
 
 

STAROSTWO POWIATOWE  

W SKARŻYSKU-KAMIENNEJ 

ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel: 41 39-53-001, fax: 41 25-24-001 

www.powiat.skarzysko.pl 

e-mail: starostwo@skarzysko.powiat.pl 

 Profil Kandydata na Kierowcę (PKK) 

Sprawy prowadzi Wydział  Komunikacji i Transportu  

Referat Uprawnień do Kierowania i Transportu 

 

ul. Konarskiego 20  pok. 305                    tel. 41 39-53-023 

I. Podstawa prawna wykonania usługi: 

1. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących pojazdami (Dz.U. z 2019r. , poz. 341). 

2. Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 24 

lutego 2016r. w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do 

kierowania pojazdami (Dz.U. z 2016r. poz. 231), 

3. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 14 lutego 2017r. w sprawie badań 

lekarskich kierowców i osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania 

pojazdami (Dz.U. z 2017r., poz. 250). 

4. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 8 lipca 2014r. w sprawie badań 

psychologicznych osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, 

kierowców oraz osób wykonujących pracę na stanowisku kierowcy (Dz.U. z 2014r. 

poz.937). 

 

II. Wymagane dokumenty: 

 Wniosek o wydanie prawa jazdy, wzór dostępny na stronie BIP powiatu – 

powiat.skarzyski.lo.pl oraz do pobrania w urzędzie, 

Uwaga!  
Formularz musi być wydrukowany: w całości na jednej kartce formatu A4 

(dwustronnie ! ), bez zmniejszania, zwiększania czy zmiany proporcji, w normalnym, 

a nie oszczędnościowym trybie wydruku. Ze względu na niewielkie marginesy 

formularza, wydruk na niektórych drukarkach np. laserowych może być niemożliwy. 

Jednocześnie informujemy, że w sytuacji gdy wystąpią problemy podczas 

skanowania wniosku, może zajść konieczność jego przepisania. 

 Dokument tożsamości (dowód osobisty lub paszport), 

 kolorowa fotografia o wymiarach 3,5 x 4,5 cm wykonaną na jednolitym tle, mającą 

dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, obejmującą wizerunek od 

wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% 

fotografii, pokazującą wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice i przedstawiającą osobę w 

pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami , patrzącą 

na wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami z naturalnym wyrazem 

twarzy i zamkniętymi ustami; fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed dniem złożenia wniosku; osoba z wrodzonymi lub nabytymi wadami 

narządu wzroku może załączyć do wniosku fotografię przedstawiającą w okularach  

z ciemnymi szkłami ; w takim przypadku do wniosku dołącza się również orzeczenie 

o niepełnosprawności osoby do 16 roku życia lub orzeczenie o stopniu 



niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej 

wady narządu wzroku, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2011 r. Nr 127 , poz. 721 z póź. zm. ); osoba nosząca nakrycie głowy 

zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć do wniosku fotografię 

przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni widoczny- 

w takim przypadku do wniosku załącza się zaświadczenie o przynależności do 

wspólnoty wyznaniowej zarejestrowanej w Rzeczypospolitej Polskiej; dopuszcza się 

załączenie zdjęcia wykonanego techniką cyfrową zapisanego na zewnętrznym 

nośniku danych; 

 

Fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem 

złożeniem wniosku. 
 

 orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do kierowania pojazdem, 

wydane przez lekarza uprawnionego do badań kierowców, 

 orzeczenie psychologiczne stwierdzające brak przeciwwskazań psychologicznych do 

kierowania pojazdem (przy kat. C1, C, D1, D, C1+E, C+E, D1+E, D+E), 

 pisemna zgoda rodzica lub opiekuna, o ile jest wymagana – szkolenie można 

rozpocząć nie wcześniej niż 3 miesiące przed osiągnięciem minimalnego wieku,  

 kserokopia prawa jazdy (w przypadku, gdy wnioskodawca posiada prawo jazdy), 

 kserokopia prawa jazdy wydanego za granicą wraz z tłumaczeniem (przy wymianie 

prawa jazdy nieokreślonego w konwencjach o ruchu drogowym), 

Cudzoziemiec dołącza ponad to do wniosku: 

 kserokopia karty pobytu, wizy, innego dokumentu potwierdzającego posiadanie 

prawa pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

 zaświadczenie, że studiuje co najmniej od 6 miesięcy.  

III. Miejsce składania dokumentów: 

 

Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej,  

Wydział Komunikacji i Transportu 

Referat Uprawnień do Kierowania i Transportu 

ul. Konarskiego 20, pok. 305 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

 

IV. Opłaty 

 

Profil Kandydata na Kierowcę wydawany jest bez opłat.  

 

Warunkiem zamówienia prawa jazdy po zdanym egzaminie jest dostarczenie Starostwa 

Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej Wydziału Komunikacji i Transportu Referatu 

Uprawnień do Kierowania i Transportu (pok. 305)-  dowodu wpłaty za blankiet prawa 

jazdy (opłata za prawo jazdy wynosi 100,50zł). 

 

Opłatę można uiścić w kasie Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej bez 

ponoszenia dodatkowych kosztów lub poprzez bezpośrednią wpłatę na konto Starostwa 

Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20, Skarżysko-Kamienna: Getin 



Noble Bank SA 72 1560 0013 2868 2085 4199 0002. 

 

V. Sposób załatwienia sprawy: 

 

Wydanie wygenerowanego w systemie teleinformatycznym profilu kandydata na kierowcę, 

zawierającego Imię i Nazwisko, numer PKK, Kategorie oraz Pouczenie.  

 

VI. Odbiór informacji: 

 

1. Osobiście lub 

2. W postaci elektronicznej - w przypadku wniosku  o wydanie prawa jazdy złożonego w 

postaci elektronicznej opatrzonym podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP 

lub bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu.  

 

VII. Termin załatwienia sprawy: 

 

Na podstawie dokumentów, o których mowa w pkt. II, Starosta, w terminie 

nieprzekraczającym 2 dni roboczych, generuje profil kandydata na kierowcę w centralnej 

ewidencji kierowców za pomocą systemu teleinformatycznego.   

 

VIII. Tryb odwoławczy 

 

Od decyzji odmawiającej wydania przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach, w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Wydziału Komunikacji. 

 

IX. Inne informacje 

1. Profil Kandydata na Kierowcę (PKK) jest to elektroniczny dokument, zawierający 

dane  

i informacje identyfikujące i opisujące osobę ubiegającą się o wydanie dokumentu 

stwierdzającego uprawnienia do kierowania pojazdami (prawo jazdy, pozwolenie do 

kierowania tramwajem). Dokument ten jest niezbędny do rozpoczęcia szkolenia oraz 

przystąpienia do egzaminu. 

2. Opisana procedura dotyczy osób chcących rozpocząć szkolenie. 

3. Procedura nie dotyczy osób ubiegających się o zwrot zatrzymanego prawa jazdy lub 

przywrócenie cofniętego uprawnienia, które uzyskują PKK w innym trybie. 

4. Obowiązek okazania dokumentu tożsamości dotyczy również osób nieletnich. 

5. Profil kandydata na kierowcę wydaje Starosta właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania (zgodnie z art. 25 Kodeksu cywilnego „miejscem zamieszkania osoby 

fizycznej jest miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu”. 

Istotnym jest, że zgodnie z art. 28 k.c. można mieć tylko jedno miejsce 

zamieszkania.). 

 

 

 


